TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

Số:             /LĐLĐ

V/v phối hợp tuyên truyền Công văn số

7942/TLĐ-TG ngày 17/11/2023 về thực hiện các

nhiệm vụ, giải pháp cấp bách, trọng tâm chống

khai thác IUU và mục 12, phần IV của Kế hoạch

số 4643/KH-UBND ngày 24/11/2023 của

 Ủy ban nhân dân tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày         tháng 12  năm 2023

      Kính gửi:

         - Liên đoàn Lao động cấp huyện;

                                                  - Công đoàn cấp ngành.

Thực hiện Công văn số 7942/TLĐ-TG ngày 17/11/2023 của Tổng Liên đoàn

Lao động Việt Nam về việc thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp cấp bách, trọng tâm

chống khai thác IUU;

Căn cứ Kế hoạch số 4395/KH-UBND ngày 13/11/2023 về việc triển khai

thực hiện Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg ngày 17/8/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về tín dụng đối với người chấp hành xong án phạt tù và Kế hoạch số 4643/KH-

UBND ngày 24/11/2023 về việc thực hiện Dự án “Nâng cao hiệu quả công tác cai

nghiện ma túy và phòng ngừa nghiện ma túy đối với nhóm có nguy cơ cao và

người sử dụng trái phép chất ma túy” trên địa bàn tỉnh của Ủy ban nhân dân tỉnh;

 Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tùy điều kiện, đặc điểm tại mỗi cấp, ngành, địa phương, cơ sở, các cấp

công đoàn phối hợp với chính quyền, chuyên môn cùng cấp tuyên truyền, thực

hiện các nhiệm vụ, giải pháp cấp bách, trọng tâm chống khai thác IUU theo nội

dung Công văn số 7942/TLĐ-TG ngày 17/11/2023 của Tổng Liên đoàn Lao động

Việt Nam; Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg ngày 17/8/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về tín dụng đối với người chấp hành xong án phạt tù và mục 12, phần IV của

Kế hoạch số 4643/KH-UBND ngày 24/11/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh (có các

văn bản gửi kèm) trong cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động bằng

hình thức linh hoạt, thiết thực, hiệu quả.

2. Thông qua các phương tiện thông tin đại chúng địa phương, Website và

Facebook Công đoàn Bình Thuận, công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, nhóm

Facebook, Zalo, hệ thống loa truyền thanh nội bộ, bảng tin nội bộ của doanh

2

nghiệp…, tuyên truyền để cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động được

biết và thực hiện./.

              Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Các ban: Tuyên giáo, Dân vận và Văn phòng TU;

- UBND tỉnh;

- Phòng PC04, PV01 (Công an tỉnh);

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG - NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

  Đặng Thị Thanh Hoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T11:07:01+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Đặng Thị Thanh Hoa<hoadtth@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T11:09:59+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T11:10:20+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T11:10:25+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!